PAGE

[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.08.2017

с. Вольно-Надеждинское

№ 986
Об утверждении категории лиц, освобожденных от внесения платы за предоставленные образовательные услуги физкультурно-спортивной направленности, а также категории лиц, осуществляющие указанную оплату в пониженном размере при оказании платных образовательных услуг физкультурно-спортивной направленности муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования «Детско-юношеский спортивный центр «Надежда»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Надеждинского муниципального района, в целях создания максимальной доступности образовательных услуг физкультурно-спортивной направленности администрация Надеждинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить категорию лиц, освобожденных от внесения платы за предоставленные образовательные услуги физкультурно-спортивной направленности:
- обучающиеся дети-инвалиды;

- обучающиеся дети-сироты;

- обучающиеся дети, оставшиеся без попечения родителей;

- обучающиеся дети из многодетной семьи.

2. Утвердить категорию лиц, имеющих пониженный размер платы (50%) за предоставленные образовательные услуги физкультурно-спортивной направленности:

- за второго ребенка из одной семьи.

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района (Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава».

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального района (Щурова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя администрации Надеждинского муниципального района курирующего социальные вопросы.
Глава администрации
Надеждинского муниципального района

   А.Н. Губарев